
Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice, 

konaného dne 6.3.2013 v zasedací místnosti OÚ  

Program:  

1. Kontrola úkolů z minulého jednání zastupitelstva  
2. Kanalizace a ČOV 
3. Různé 

 

Přítomní členové zastupitelstva:  

Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký, Miloš Kuželka, Ing. Josef 
Barochovský, Ludmila Lukavcová, Tereza Militká a Mgr. Dušan Vrabec 

Omluvení členové zastupitelstva:  

Hosté: 

Jednání 
 

1) KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

 Nebyly žádné úkoly 

 

2) KANALIZACE A ČOV (kontrolní šachty) 

 Zastupitelé informováni o průběhu výstavby kanalizace. Začnou práce na 

výstavbě ČOV, pokračování v „Lázeňské“ a na větvi k Militkým. Dále začnou 

práce od plynové stanice směrem do obce. 

 Kontrolních šachty budou dovezeny ze Studence a rozvezeny občanům 

 Nutné uzavřít smlouvu s ČEZem na dodávku elektrické energie k budoucím 

čerpacím šachtám a ČOV 

 Ing. Lubomír Svatý CSc. Požádal o přebytečnou hlínu z obce na své pozemky 

v „Lázeňské“ ulici 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, Miloš 
Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila Lukavcová a 
Mgr. Dušan Vrabec) 

      proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 

 



3) Dotace pro Stacionář KAMARÁD  

 Zažádáno Stacionářem KAMARÁD v Jičíně o finanční příspěvek – navrženo 
zastupitelstvem 10.000,- Kč 

 Schválena „Smlouva o poskytnutí účelové dotace k částečné úhradě 
běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb“ se 
Sdružením rodičů a přátel mentálně postižených v Jičíně 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

4) Financování ZŠ Radim 

       Obecní úřad obdržel žádost o příspěvek na vybavení ZŠ Radim – navrženo 
zastupitelstvem 5.000,- Kč 

         Schválena Smlouva o poskytnutí účelové dotace k částečné úhradě výdajů 
souvisejících s vybavením ZŠ Radim“ S obcí Radim. Dotace bude 
poskytnuta bez prokazování využití poskytnutých prostředků 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

5) Úprava terénu pro křížek k Radimi 

        Hasiči zařídí vybetonování podkladu pod křížek k Radimi a na cestu 
k remízku umístí sklápěcí sloupek, kvůli nepořádku v polích. 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 

 



6) Různé 

           Navržen záměr prodeje pozemku p.č. 262 o výměře 71 m2 v KÚ 
Dřevěnice ve vlastnictví obce 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 

         Navržen záměr prodeje pozemku p.č. KN 108/16 o výměře 172 m2 v KÚ 
Dřevěnice ve vlastnictví obce  

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

         Vzhledem k nárůstu cen energií a poklesu odběru vody je navrženo 
zvýšení ceny vodného na 27,-Kč /M3 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

         Zastupitelstvu obce předložen plán financování obnovy vodovodů a 
kanalizací na roky 2013 - 2021 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 



 Tereza Militká požádala o povolení umístění posezení u zvoničky 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 

 20. dubna 2013 proběhne sběr železného šrotu a dne 18. dubna 2013 
úklid obce 

 

Zapsala: Bc. Barbora Kuželková                         Ověřil:  Ing. Josef Barochovský     

 

        Tereza Militká 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení zastupitelstva obce Dřevěnice číslo 3 ze dne 6.3.2013 

Obecní zastupitelstvo  

 

Schvaluje: 

1) program jednání 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

2) přebytečnou zeminu z obce poskytnout Ing. Svatému CSc.  

     Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0  

3) Schválena „Smlouva o poskytnutí účelové dotace k částečné úhradě 

běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb“ se 

Sdružením rodičů a přátel mentálně postižených v Jičíně. Poskytnutá 

dotace bude ve výši 10.000,-  

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

4) Schválena „Smlouva o poskytnutí účelové dotace k částečné úhradě 

běžných výdajů souvisejících s vybavením ZŠ Radim“ S obcí Radim. 

Dotace bude poskytnuta bez prokazování využití poskytnutých 

prostředků ve výši 5.000,- 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

5) SDH Dřevěnice provede vybetonování podkladu pro křížek k Radimi a 

zabudování sklápěcího sloupku na cestu k Radimi  

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

6) záměr prodeje pozemku p.č. 262 o výměře 71 m2 v KÚ Dřevěnice ve 

vlastnictví obce 

 Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

7) záměr prodeje pozemku p.č. 108/16 o výměře 172 m2 v KÚ Dřevěnice ve 

vlastnictví obce 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

8) vodné bude činit 27,- Kč/m3 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

9) plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 



10)  Tereze Militké umístění posezení u zvoničky 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

 

 

Bere na vědomí: 

11)   informace o kanalizaci 

12)   20. dubna 2013 proběhne sběr železného šrotu a dne 18. dubna 2013 

úklid obce 

 

Hlasování o usnesení: 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

 

 

Mgr. Dušan Vrabec    Ludmila Lukavcová 

       starosta          místostarosta 

                 


